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صادرات به عنــوان موتور محرکه اقتصاد و رمز 
بقای کشورها در بازارهای جهانی نقش مهمی را در 
عرصه اقتصاد ایفا می کند، زیرا تقویت ظرفیت های 
ایجاد ظرفیت های جدیــد، هموار کردن  و  تولید 
راه توســعه صــادرات نقش دولــت را به عنوان 
کاهش  و  موجود  تضمین کننده سرمایه گذاری های 
انحصــار پررنگ تر می کنــد. درخصوص صادرات 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشــیمی مصاحبه ای 
اتحادیــه صادرکنندگان  با علی خلیلــی، عضو 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی و صادرکننده 
نمونه ســال 1۴0۲ و مدیرعامل شــرکت تولیدی 
صنعت قیر پارسیان انرژی انجام داده ایم که ذیل به 

آن می پردازیم:

آقای مهندس خلیلی اول درخصوص برنامه 
صادراتی شرکت توضیح بفرمائید؟

شــرکت تولیدی صنعت قیر پارســیان انرژی 
با ســابقه 10 ســال فعالیت در زمینه تولید قیر و 
اشتغال زائی بیش از 200 نفر مستقیم و 1000 نفر 
غیر مستقیم در اســتان هرمزگان و در امر فروش 
صادراتی قیر با درجات تخصصی متفاوت در غالب 
محصول فاقد بسته بندی )فله( و همچنین محصول 
قیر بسته بندی شده بشــکه، فلکسی و جامبو بگ 
به کشــورهای حوزه شرقی قاره آفریقا، هندوستان، 
بنگلادش، چیــن و امارات متحده عربی و ســایر 
کشــورها مشــغول به فعالیت بوده است و اهداف 
برنامه ریزی شده و استراتژی فروش شرکت علاوه بر 
حفظ بازارهای فعلی، توسعه و رشد بازارهای هدف 

در حوزه کشورهای در حال توسعه می باشد.
شما در ســال 1۴0۲ به عنوان صادرکننده 
برتر کشوری شناخته شدید. در ارتباط با این 

موفقیت توضیح بدهید؟
البته که شــرکت قیر پارســیان انرژی به لطف 
پروردگار و همت همکاران برای دومین سال پیاپی 
صادرکننده برتر و نمونه کشــور به عنوان نماینده 

استان هرمزگان انتخاب شد. 
برنامه ریزی شرکت برای دستیابی به این موفقیت 
و حفظ جایگاه سال قبل با وجود رقیبان متفاوت و 
قدرتمند در دو حوزه تدوین و اجرائی شده بود. ابتدا 
بکارگیــری نیروهای متخصص و اســتفاده از کادر 
مجرب در راســتای تولید قیــر باکیفیت و مرغوب 
و قابل رقابت با قیر مشــابه سایر کشورها که باعث 
حفــظ اهــداف صادراتی گــردد و در ادامه، تلاش 
مدیران شــرکت بر این بود که در راستای مشتری 
مداری گام برداشــته و اســتراتژی حفظ و جذب 

مشتریان جدید را در پیش بگیرد.
آقای مهندس خلیلی در مورد دستورالعمل 
برگشــت  به  الزام  درخصوص  مرکزی  بانک 
ارز از طریق ســامانه نیما که مشکلاتی برای 
صادرکنندگان قیر به همراه داشــته صحبت 

می کنید؟
متاســفانه در دو ماه اخیر و با ابلاغ دستورالعمل 
جدید بازار فروش صادراتی ملتهب و دچار شــوک 
شــد و صادرکنندگان قیر محتاط شدند و اشتیاق 

به صادرات کم رنگ شــد.  در راســتای بررسی و 
کارشناســی اشــاره می نماید که خوراک مصرفی 
صنعت قیر از طریق وکیوم باتوم صنایع پالایشگاهی 
کــه در رینگ صادراتی بورس کالا و به همراه اعلام 
قیمت پایه عرضه می شود و در رقابتی آزاد خریداران 
حتی تا 25 درصد بالاتر از قیمت پایه خوراک اولیه 
شرکت های تولیدی قیر را تهیه می نمایند.  رقابت 
ایجاد شــده از طریق ســاز و کار عرضه بورسی به 
عنوان سود و منفعت شــرکت های پالایش نفتی، 
نصیب سهامداران آنان از جمله دولت می شود. حال 
چگونه صنایع تولیدی قیر که مواد اولیه را در بازاری 
رقابتی تهیه کرده و با سودی حداقلی و کلی موانع 
صادراتی اقدام به بازگشــت ارز می نمایند اقدام به 
فروش ارز حاصل از صادرات خود با قیمت دستوری 
و 20 درصد کمتر از بهای تمام شــده در ســامانه 
نیما نمایند؟ آیا با اجرای این ابلاغیه و حفظ سطح 
قیمت پایه خوراک وکیوم و منافع منتفعان اشتیاق و 
انگیزه ای برای صادرات قیر و ارزآوری باقی می ماند؟
به عنوان فعال اقتصادی انتظار دارم که مدیران 
کرسی نشــین وزارتخانه ای و بانک مرکزی پس از 
بررسی های کارشناسی و سنجش میدانی و اصلاح 

موانــع اجرا، اقدام به طــرح مطلب و صدور ابلاغیه 
و دســتورالعمل نمایند تا اینطــور صنایع مختلف 
خدمت رسان به اقتصاد کشور دچار آسیب، یأس و 

ناامیدی نگردد.
از رئیس جمهور و وزیر  درخواســتی که 
صمت برای رفع مشکلات صادرکنندگان دارید 

را بفرمائید؟
پس از سپاسگزاری و قدردانی نسبت به انتخاب 
شرکت قیر پارسیان انرژی از کلیه عوامل اجرائی و 
بعنوان صادرکننده نمونه کشــوری که همزمان در 
حوزه تولید و صادرات مشغول به فعالیت است نظر 
نامبردگان را به شرایط پیش آمده طی سیاست های 
اجرائــی دولت جدید در زمینه صــادرات از جمله 
فرآورده های نفتی نســبت به اخذ علی الحساب 2 
درصد مالیات عملکرد )خروج ســرمایه در گردش 
بخش خصوصی به نفع دولت در راســتای جبران 
کســری بودجه( و عــوارض نیم درصــدی وزارت 
راه نســبت به ارزش اظهارنامه صادراتی و شــرایط 
سخت گیرانه رفع تعهد ارزی اجرایی از سوی بانک 
مرکزی جلب می نماید. حال از آنان تقاضا دارد که با 
تسهیل موانع و مشکلات یاد شده، برای حوزه تولید 
و صادرات و همچنین ضمن پایش و کنترل مستمر 
رویه هــای اجرایی و نظــارت آگاهانه بر تصمیمات 
اتخاذی دســتگاه های ذیربط ضمــن یاری بخش 
خصوصی در روزگار سخت و تاریک حاکم بر اقتصاد 
فعلی کشور، نســبت به برطرف کردن تفکر وجود 

دوگانگی از گفتار تا اجرا قدم بردارند. 
دولت برای تسهیل صادرات چه برنامه هایی 

می تواند ارائه نماید؟
خب پاسخ ســوال کلی شما را با تفکر اقتصادی 
از بدنــه اجرایی بخش خصوصــی می دهم. کاهش 
ارزش پولی کشــور در مقابل رشد حداقلی صادرات 
موجه نبــود و عملکــرد اقتصادی دولتمــردان با 
تصمیم گیری های انقباضی همــراه بوده و موجب 
کوچکتر شدن تراز اقتصادی ملی و توان خریداران 
شد. پیشنهاد دارد تا برنامه ریزی های دولت در کنار 
سیاســت های باز روابط خارجه و کاهش تنش های 
سیاســی در منطقه و در راستای بودجه ای درآمدزا 
و انگیزشــی برای اقتصاد بخش خصوصی با کاهش 
موانع مالیاتی و عوارضات و تسهیل در شرایط رفع 
تعهد ارزی همراه باشد تا از منفعت قابل دسترس و 

اشتغال زائی به همراه دولت نیز منتفع گردد.

صورت هــای مالی میان  دوره ای ۶ ماهه منتهی 
به ۳1 شــهریور 1۴02 شرکت پتروشیمی بوعلی 
ســینا از افزایش هفتــاد و چهار درصدی ســود 

»بوعلی« در نیمه نخست سال حکایت دارد.
بر پایه اطلاعات و صورت های مالی میاندوره ای 
دوره ۶ ماهه منتهی به 1۴02/0۶/۳1 )حسابرسی 
نشده( شرکت پتروشیمی بوعلی سینا، این نماد در 
نیمه نخســت سال جاری به ازای هر سهم ۴.521 
ریال ســود شناســایی کرده اســت که نسبت به 
مدت مشــابه سال قبل ۷۴ درصد افزایش را نشان 

می دهد.
همچنین این شــرکت طی مدت شــش ماهه 
نخســت سال 1۴02 مبلغ شــصت و چهار هزار و 
هشتصد و هشتاد و یک میلیارد و سیصد و هفتاد 
و هفت میلیون ریال، سود شناسایی کرده است که 
پیش بینی می شود تنها طی ۹ ماهه امسال بتواند 

سود سال گذشته خود را محقق سازد.
توسعه بوعلی در مرحله ابلاغ

قائــم مقام پتروشــیمی بوعلی ســینا آخرین 
وضعیت پروژه PX این شــرکت را تشریح کرد و از 
طرح استایرن منومر به عنوان سومین پروژه بزرگ 
توسعه این شــرکت پتروپالایشی برای رسیدن به 

تولید پایدار با سبد محصولات متنوع خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت پتروشیمی 
بوعلی سینا؛ اردلان صداقت زاده با تشریح آخرین 
وضعیــت پروژه های این شــرکت گفــت: واحد 
پارازایلیــن مجتمع تا پایان پاییز ســال جاری به 
مرحلــه تولید خواهد رســید و همزمــان با این 
محصول بــا ارزش، تولید ریفرمیــت را نیز دنبال 

خواهیم کرد.
وی افــزود: با رفــع کامل چالــش راه اندازی 
بلندترین برج تماما ایرانی صنعت پتروشیمی، وارد 
فاز راه اندازی خواهیم شــد و تا اواخر پاییز تولید 

محصول پارازایلین را از سر خواهیم گرفت.
سومین طرح بزرگ توسعه 
شرکت پتروشیمی بوعلی

قائم مقام شرکت پتروشــیمی بوعلی سینا در 

ادامه از پروژه اســتایرن منومر به عنوان ســومین 
طرح بزرگ توسعه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا 
یاد کرده و تصریح کرد: خوشبختانه پروژه استایرن 
مونومر در هیات مدیره گروه صنایع پتروشــیمی 
خلیج فارس و شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی 
به تصویب رســیده و در مراحل پایانی ابلاغ طرح 
هســتیم و ان شاءالله به زودی کار پیمان به نتیجه 
می رســد و فعالیت پروژه به صــورت جدی آغاز 

خواهد شد. 
این مقام مســئول در پتروشیمی بوعلی سینا 
خاطرنشــان کرد: در حال حاضر زمین مورد نیاز 
پروژه نیز فنس کشی شــده است. همچنین طبق 
برنامه پیش خواهیم رفــت تا در کوتاه ترین زمان 
ممکن به تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر و 

خلق ثروت برای سهامداران برسیم.
وی نقش شرکت پتروشــیمی بوعلی سینا در 
تولیــد بنزین با کیفیت در کشــور را هم بســیار 
پراهمیــت ذکر کرد. ایشــان یادآور شــد: تولید 
پارازایلیــن و ریفرمیــت هر دو بــرای مجتمع پر 

اهمیت است. 
در حال حاضر نیز قیمت محصول پارازایلین با 
افزایش همراه بوده اســت که از نظر ســوددهی با 

تولید ریفورمیت خیلی تفاوت نخواهد داشت.
امکان تولید همزمان

 پارازایلین و ریفرمیت
صداقــت زاده امکان تولید همزمــان پارازایلین 
و ریفرمیــت در این پتروپالایشــگاه را نیز ممکن 
دانست و خاطرنشــان کرد: با توجه به نیاز کشور 
و قیمت هــای جهانــی محصولات، امــکان تولید 
همزمان پارازایلین و ریفورمیت را داریم. همچنین 
متناسب  با وضعیت بازار تولید را مدیریت خواهیم 
کرد. اکنون بسیاری از واحدهای بزرگ آروماتیک 
دنیا نیز به همین شیوه ســبد محصولات خود را 

مدیریت می کنند. 
قائم مقــام بزرگتریــن آروماتیک هــاب  اول 
پتروشــیمی ایران که پیش بینی می شود طی ۹ 
ماهه نخست امسال ســودی معادل سال گذشته 
محقق سازد؛ تاکید کرد: حجم تولیدات پتروشیمی 
بوعلی سینا طی سال های گذشته روند روبه رشد 
داشــته است. ســال گذشــته نیز تا 120 درصد 
ظرفیت اسمی  شــرکت تولید کرده ایم و بسته به 
میزان نیاز پتروشیمی شهید تندگویان که بوعلی 
سهامدار آن است تولیدات خود را مدیریت خواهیم 

کرد.

علی خلیلی، عضو اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی و صادرکننده نمونه سال 1402؛ 

دستورالعمل های خلق الساعه بانک مرکزی ضد صادرات هستند
افزایش 74 درصدی سود پتروشیمی بوعلی سینا در 6 ماهه نخست سال 1402

سود »بوعلی« از ۶۴ هزار میلیارد ریال عبور کرد
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شاخص کل، خط حمایتی 2 میلیون واحدی را از دست داد

روز سـقوط بزرگ در بورس تهران
نامه مهم رهبری

 به مجـمع تشخیص 

کمبود
 300 قلم دارو

امیدواری
 به کنترل تنش خاورمیانه
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رئیس مجمع تشــخیص مصصلحت نظام با اشاره به منویات رهبر معظم انقلاب 
درخصوص ثبت رسمی اسناد، گفت: در نامه رهبر معظم انقلاب مصلحت سنجی 
و تعیین حدود موضوع، دقیق بیان شــده است و مجمع باید بر اساس آن تصمیم 
بگیرد. آیت الله آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه اخیر 
مجمع با اشاره به فضاسازی ها درخصوص بررسی طرح الزام به ثبت معاملات اموال 

غیر منقول در مجمع...

حدود چهار ماه از زمانی که بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت گفت تمام عواملی که 
باعث کمبود دارو می شوند را از بین بردیم، می گذرد. بحران کمبود دارو در ایران 
اما همچنان ادامه دارد. در همین مورد یحیی ابراهیمی، نماینده مجلس گفته که 
۳00 قلم کمبود دارو داریم اما دولت زیر بار نمی رود و مدام می گوید که همه چیز 
گل و بلبل اســت. کمبود دارو در ایران از آن دست مناقشاتی است که دولت زیر 

بار آن نمی رود یا آن را...

گروه دیپلماسی - هدیه گل محمدی: وزیر امورخارجه ایران به نیویورک رفته  
بود تا در سازمان ملل جنگ دیپلماتیک با اسرائیل را دنبال کند. وزیر امور خارجه 
ایران در ســفر ۳ روزه، علاوه بر سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل و دیدار 
با آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل، دیدارهای دوجانبه و چند جانبه ای درباره 
آخرین وضعیت منطقه و ســرزمین های اشغالی فلسطین داشت.  دیپلمات ارشد 

جمهوری اسلامی نسبت به...

نفوذ زمینی تانک های صهیونیستی ناکام ماند

خشن ترین شب حملات اسرائیل 
علیه غزه
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